— apud quem

Sumine cum magno lepus, atque aper, atque pygargus.

Et Scyth ea volueres.

Est item pyg argus, avis ex genere aquilarum, in oppidis habitans, & in campis, caudam habens albicantem: unde & nomen accepit, quasi πυγης ἡρας ap yas. Idem Plin. lib. 10. cap. 3. Secundi generis pygargus, in oppidis mansitat. & in campis, albicante cauda. Sunt qui putant esse herodiorum genus: que ales coitu infesta est, ut quum mas cum feminâ corre velit, acri dolore oculorum utrinque solvantur, ac mortuum penè similes abeant.

Pygelæ, x. πυγαλæ, uibz Ioniz, non procul ab Epheso sic dicta quod nonnulli ex iis qui sub Agamemnonem militarant, propter mortuum sedem & nates infestantem, illinc considerint, Author Theopompos.

Pygista, πυγιστης pædico.

Pygmæi, πυγμαι, γενναδιμ, πυγμæi, § ut plin. lib. 7. cap. 2. scribit, populi in extrema parte montium Indæ habitantes, salubri caelo, semperque veiente, qui temnos dodiatæ non excedunt: unde & Pygmæi dicti sunt, quasi πυγμæi, hoc est, cubitales, πυγμæi enim cubitum significat. § Alleine erdenlein nur eines esbogen hoch / in den außsersten bergen Indiæ wohnend. § August. lib. 16. Civit. Alij statuta cubitales, quos Pygmæos à cubito Græci vocant, pugnant cum gruibus, sed vincuntur Unde Ovid. 6. Fast.

Nec qua Pygmæos sanguine gaudet avis

Gruis periphialis est. Horum mulieres quinto anno pariunt, & senescunt octavo. Fama est insidentes arietum capta: unque deosis, armatos sagittis, Veris tempore universo agmine ad mare descendere, & ova pullisque eorum alium consumere, ternis eam expeditionem mensibus confici, aliter futatis gregibus non resisti. Casas eorum luto penitusque & ovoiūm putaminibus constitui aristot. in caveis vivere. Pygmæos tradit: cætera de his, ut reliqui plin. quoque lib. 4. c. 11. in Thracia pygmæos fuisse scribit, ubi nque Genaream tenuisse, donec à gruibus fugati, novas sibi sedes quærete fuerint coacti. Ad quod etiam spectare videtur illud Iuv. ex Syl. 13.

¶ subitas Thracum volvres, nubemque sonoram,

Pygmæus parvus currit bellator in armis

Mox impar hosti, rapuisseque per æra curvis

Vngubus, à sua ferunt grue. Si videas hoc

Gentibus in nostris risu quatiore: sed illuc

Quanquam eadem assidue spectentur pralia, ridet

Nemo, ubi tota cohors pede non est: altior uno.

De pygmæis, vide Gell. cap. 4. lib. 9.

Pygælión, is, πυγμælión. Suidæ, Beli Tyriorum regis filius fuit, frater Diaüs, qui quum ardenter auri cupiditate flagraret, ad Sichæ patruelis sui, & sororis sue viti opes animum adfecit: illumque spe potiundi auri, ante aras dolo intrenit. cujus caðis, quum in somnis à matriti umbra certior facta esset Dido, claram sublati thesauros, fugæque comitibus assumptis naves descendit: & in Africam appulsa, priuatum Byssam, deinde & Cathaginem condidit. Meminit hujus Virg. lib. 1. Æneid.

Sed regna Tyri germanus habebat

Pygmalion, sce. ere ante alios immannior omnes,

Quos inter medius venit furor: ille Sichaum

Impius ante aras, atque auri cactus amore,

Clam ferro incutum superat.

Fuit & alter ejusdem non inis, Cilicis filius, qui ex Eburnea statua Veneris beneficio in puellam transformata, pæ hum suscepit, paphi Cypræ ubi conditorem, quam fabulam vide latius apud Ovid. 13. Metam.

Pygmæis. Apud Sueton. in Calig. cap. 26. Gladiatores quoque pygmæos. Ibid. Calaubonus monet, se veriorem lectionem habere pygmæos. neq; inquit, laudamus eos, qui quicquam censem hū mutandū. Quod si faciendum putarem, sequeret Vite b. cod. legerē, inque pygmæam Ita ibi scriptum, & adjectum scholion, eam vocem à Graeca dictione pygma, quæ pugnum significet, deduci, tum interpretatur pygmæus τε πυγμαῖος, vel πυγμῆ μορφᾶς, τας: qui medium quoddam genus fuit, ut inter pugiles Graecorum & Romanorum gladiatores.

Pylades, x, vel is, πυλαδης, Strophij Phocensis filius fuit, indissolubili amicitia vinculo cum Oreste conjunctus. Nam quum Clytemnestra ab Ægistro adultero adjuta, Agamemnon occidisset, Strophius Orestem adhuc puerum, certissime neci subduxit, & in regno suo unum cum Pylade educavit. Posteaque quum Orestes, gratia vindicande paternæ mortis, matrem peremisset, eamque ob rem in furem conceitus esset, Pyladem perpetuum omnium fūrum profectum comitem habuit, & locutum periculorum: tantaque fese mutuo amoris vehementia sunt prosecuti, ut alter pro altero mori non recusat. Cic. de Amic. Qui clamores tota cævea nuper in hospitis & amici mei rauvij fuerunt nova fabula: quum ignorante Rege uter eorum esset Orestes, Pylades Orestem se esse diceret, ut pro illo necaretur, Orestes autem, ita ut erat, Orestem se esse perseveraret. Reliqua vide supra in dictione Orestes.

Pylæ, πυλαι petiæthim πυρη scheharim. πυλαι. GAL. Les portes. ITA. Porte. GERM. Thor. HIS. Puertas. ANG. Portes or gates. § Græco nomine dicitur quas nos portas dicimus: unde & pro angustis montium fauibus accipiuntur: cujusmodi in Amano monte occurtere prohibentur, ex Cilicia Syriam pertinentibus: quas & Latinæ Ciliæ portas appellamus. Cic. Attic. lib. 5. Itaque confessim iter in Ciliæ feci per Tauri pylas.

Pylæ, πυλαι, Conventus Amphictionum ad Termopyla., ad quem quotannis è singulis civitatibus singuli mittebantur, quos vocabant Pylagnoras, δρος περιπλανητες, hoc est, ab eo quod ad pylæm convenient.

Pylæmænes, πυλαιμænes, Dux Paphlagonum, qui in bello Troiano Priamo suspectias fecerit, a Menelao est interficetus.